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Na terenie Zakładu Karnego w Iławie doszło do napadu dokonanego przez grupę
przestępczą, która usiłowała staranować bramę wjazdową i uwolnić osadzonych. Tego
samego dnia na placu spacerowym zbuntowali się więźniowie, wewnątrz więzienia doszło do
pożaru, a tuż obok podłożono ładunek wybuchowy. Te wszystkie niecodzienne zdarzenia
miały miejsce we wtorek, 21 października, a odbyły się... w ramach specjalistycznych
ćwiczeń.
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a odbyły się... w ramach specjalistycznych ćwiczeń.

Choć wszystkie opisane zdarzenia były tylko treningiem, to nie ulega wątpliwości, że służby powinny
być gotowe na przeprowadzenie dobrze skoordynowanych działań w każdych, nawet
najtrudniejszych warunkach. Właśnie z tego powodu przeprowadzane są ćwiczenia specjalistyczne
dotyczące planowania, organizacji i realizacji militaryzacji jednostek organizacyjnych służby
więziennej w warunkach zagrożenia bezpieczeństwa państwa. Trening, który miał miejsce w
iławskim Zakładzie Karnym, był II etapem ćwiczenia specjalistycznego Dyrektora Okręgowego



Służby Więziennej w Olsztynie. 

Całe ćwiczenia podzielono na pięć epizodów:

- pierwszy epizod: trening sztabowy, odprawa decyzyjna sztabu osób funkcyjnych Zakładu Karnego w
Iławie - drugi epizod: napaść grupy przestępczej z użyciem broni strzeleckiej oraz próba
staranowania bramy wjazdowej w celu wprowadzenia chaosu oraz uwolnienia osadzonych - trzeci
epizod: pożar budynku wewnątrz zakładu karnego - czwarty epizod: bunt na placu spacerowym -
piąty epizod: podłożenie ładunku wybuchowego w okolicy budynku znajdującego się na terenie
zakładu karnego

- Ćwiczenia prowadzone na terenie jednostki penitencjarnej w Iławie odbyły się przy współpracy z
Policją  oraz  Państwową  Strażą  Pożarną  -  poinformował  ppor.  Sebastian  Napiórkowski,
funkcjonariusz z iławskiego Zakładu Karnego. - W czasie realizacji działań wszystkie służby wykazały
się  dużym  zaangażowaniem  i  profesjonalizmem,  co  zostało  podkreślone  w  ocenie  końcowej
dokonanej przez obserwatora, starszego specjalistę Janusza Borkowskiego i zaproszonych gości.
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